

Udlofningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Vandfriluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Region Hovedstaden				
Bornholm	Skonnerten Freias Venner	Vandaktivitet og sikkerhed omkring Freia	Tilskud til udstyr, der skal understøtte aktiviteter med dykning, havsvømning og naturformidling samt gøre det muligt for skonnerten at nå ud til flere havne/lokationer. Til våddragter, gummibåd mv.	40.000
Frederikssund	Østby Bådelaug	Åndehullet ved Østby Jollehavn	Tilskud til etablering af flydebro med krabbebassin i jollehavnen. Projektet skaber nye muligheder for formidling af fjordens liv for børn, familier m.fl.	50.000
Gribskov	Tisvildeleje-Vinterbadere	Sauna Tisvildeleje Vinterbadere	Tilskud til etablering af helårs sauna ved Stejlepladsen i Tisvildeleje. Projektet skal øge saunakapaciteten og derved forbedre mulighederne for badning og andre vandaktiviteter året rundt.	200.000
Halsnæs	Out Of Office	Havreddertårnets fysiske rammer	Tilskud til etablering af mobil platform for åbne arrangementer på strande og havne. Deltagerne involveres aktivt i formidling om bæredygtighed og den marine natur.	40.000
Helsingør	Kronborg Badelaug	Ny badebro	Tilskud til etablering af badebro i Helsingør Nordhavn. Projektet skal forbedre mulighederne for badning året rundt.	50.000
Helsingør	Wolfpack.intl	Den mobile blå grejbank	Tilskud til etablering af mobil grejbase ved Espergærde Havn. Projektet skal gøre friluftaktiviteter på vandet lettere tilgængelige for lokale borgere. Til trailer, SUP-boards, havkano, våddragter mv.	81.200
København	Maritime Architecture Studio Aps	Havneklippen - en flydende klatrevæg	Tilskud til etablering af flydende klatrevæg i Københavns Havn som friluftstilbud for lokale og besøgende. Klatrevæggen designes, så den er tilgængelig for alle - uanset niveau.	100.000
København	Ocean Lab	Snorkel Klubben	Tilskud til snorkeludstyr, der skal gøre det muligt for klubben at udvide sæsonen og tiltrække flere medlemmer.	35.500
Region Midtjylland				
Hedensted	Grundejerforeningen NRK	Stabile badebroer - året rundt	Tilskud til etablering af to broer ved As Vig. Projektet skal forbedre adgangen til vandet for sommer- og vinterbadere, kajakroere, SUP'ere m.fl.	102.000
Holstebro	Thorsminde Coastal Roklub	Opdatering af broanlæg	Tilskud til etablering af flydebroer og rampe ved Havet og Fjordens Hus i Thorsminde. Projektet skal forbedre adgangen til vandet og skabe nye muligheder for vandaktiviteter, naturformidling mv.	250.000
Norrdjurs	Kyst- og Fjordcentret	Ålegræs for alle	Tilskud til aktiviteter, hvor skole- og gymnasieklasser, familier og frivillige involveres i naturgenopretning med udplantning af ålegræs i Randers Fjord og langs kysten af Norrdjurs. Til dykkermasker, snorkler, våddragter, trailer mv.	129.100
Randers	Foreningen Badepladsen Fussingø	Ny sauna og omklædning ved Fussing sø	Tilskud til etablering af sauna- og omklædningsfaciliteter ved Fussing Sø. Projektet skal øge saunakapaciteten og derved gøre vinterbadning tilgængelig for flere.	100.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Vandfriluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitel	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Skanderborg	Ry Vinterbadeklub	Sauna til Sdr. Ege Strand i Ry	Tilskud til etablering af sauna ved Sdr. Ege Strand. Projektet skal øge saunakapaciteten og derved gøre vinterbadning tilgængelig for flere.	300.000
Struer	Struer Sejlklub	SUP for alle	Tilskud til SUP-udstyr, der skal give flere mulighed for at dyrke vandfriluftsliv i Struer Havn.	35.000
Syddjurs	Nappedam Kajak	Ro let - ro længe	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt at tiltrække og fastholde roere, der ellers ikke ville komme på vandet pga. nedsat muskelkraft eller bevægelighed. Til toerkajak og lette pagajer.	45.000
Viborg	Rødding Lokalråd	Badebro ved Rødding Sø	Tilskud til etablering af 30 m badebro ved Rødding Sø. Projektet skal forbedre mulighederne for vandaktiviteter året rundt.	110.000
Region Nordjylland				
Brønderslev	Nordisk Herpetologisk Forening	NHF - Udstyr	Tilskud til åbne arrangementer i form af feltture med formidling om naturen ved søer og vandløb. Til stereolupper, vandkikkerter, waders mv.	48.000
Frederikshavn	Havkajak Team Nord	Forældre og børn på vandet sammen	Tilskud til opstart af fælles SUP-aktiviteter på tværs af generationer. Til SUP-board, vådragter mv.	20.500
Thisted	Fonden Kvadderkjær	Kystnære fællesskaber på kanten	Tilskud til fælles grejtrailer med windsurf-udstyr til tre bosteder. Grejet skal understøtte vandfriluftsliv som led i rehabiliteringsforløb for mennesker med PTSD.	92.500
Vesthimmerland	Vandaksen	Isætningssteder, skiltning ved Trend Å	Tilskud til etablering af to isætningssteder til kanoer og kajaker i Trend Å. Projektet skal forbedre adgangsforholdene til åen for foreninger, familier, skoler m.fl.	50.000
Aalborg	University College Nordjylland	Packrafts som pædagogisk redskab	Tilskud til oppustelige kanoer, der skal indgå i undervisningen på UCNs friluftslederuddannelse og pædagog- og læreruddannelse. Projektet skal give de studerende kompetencer til at gennemføre nye former for friluftaktiviteter og naturformidling for skoler, institutioner, borgere m.fl.	49.400
Region Sjælland				
Guldborgsund	Guldborgsund Kajakklub	Vinterbadning og vildmarksbad	Tilskud til etablering af opvarmet vildmarksbad ved kajakklubben. Projektet skal fremme vinterbadning og andre vandaktiviteter.	50.000
Guldborgsund	Grundejerforeningen Kongsnæsgård	Helårsbadebro	Tilskud til etablering af 60 m helårsbro ved Grønsund. Projektet skal forbedre mulighederne for badning, kajakroning og andre vandaktiviteter året rundt.	200.000
Holbæk	Naboskab Brokøb	Kanoliv i Åmose å	Tilskud til etablering af isætnings- og opbevaringssted for kanoer. Projektet forbedrer mulighederne for sejlads og ophold ved Åmose Å.	50.000
Lolland	Maglehøj Badebro Laug	Kano- & kajakbro ved Maglehøj Strand	Tilskud til kajakbroer og boardwalk ved Maglehøj Strand. Projektet skal forbedre adgangen til vandet for kajaker, kanoer, SUP mv.	70.000
Lolland	Fejø Vinterbade forening	Etablering af sauna	Tilskud til etablering af sauna ved Vesterby Havn. Projektet skal fremme badning i havet året rundt.	50.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Vandfriluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Roskilde	Nationalpark Skjoldungernes Land	Trailer med snorkeludstyr	Tilskud til opstart af snorkelture med naturformidling, udplantning af ålegræs og monitorering af stenrev og biogene rev i Roskilde Fjord. Målgruppen er lokale borgere, foreninger og skoleklasser. Til trailer, snorkeludstyr, våddragter mv.	69.300
Solrød	Solrød Strand Sejlklub	Sikkerhedsbåd og udstyr til StrandensHus	Tilskud til følgebåd og wing foil-udstyr, der skal styrke klubbens aktiviteter med sejlads og windsurfing. Der er særligt fokus på at tiltrække flere unge.	98.800
Vordingborg	Bogø Kajakklub	Flydebro ved Skåningebro	Tilskud til etablering af flydebro ved Skåninge Bro Havn. Broen skal forbedre adgangen til vandet for kajakroere m.fl.	75.000
Vordingborg	Kalvehave Havbade forening	Sauna	Tilskud til etablering af mobil sauna på Kalvehave Havn. Projektet skal fremme badning i havet året rundt.	50.000
Vordingborg	Svinø Strand Grundejerforening	Badebro	Tilskud til etablering af 35 m badebro ved Svinø Strand. Projektet skal forbedre mulighederne for badning året rundt.	150.000
Region Syddanmark				
Haderslev	Årø Sund Bådelag	3-mands og 2-mands øvelseskajakker	Tilskud til kajakker, der skal gøre det muligt for børnefamilier at prøve kajak.	32.200
Middelfart	Kajakklubben Strømmen	SUP som nyt tilbud i klubben	Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter for medlemmer, skoler m.fl. Til SUP-udstyr og våddragter.	25.000
Vejle	Badeklubben Ibæk	Permanent badebro	Tilskud til etablering af helårsbro ved Ibæk Strandvej. Projektet skal forbedre mulighederne for badning, kajakroning og andre vandaktiviteter året rundt.	30.000
I alt bevilget (34 projekter)				2.878.500